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hry jež konali ho budou roku

ZPRÁVY ZAHRANIČNĚ
přiznal Pravil žn za to dostal

bohatnu odměnu v podobá drahé-

ho bytu automobilu a značných
sum peněz

Tcnoriiíta Blczak v nobezpočí
iinirtl

Mnichov Na Tceniském je- -

zcíe slroskolal se pladiclní člun
v němž nacházel se známý léno-rist-

lco Slezák lipský tenoristu
Dcdricb SlrumfclH a jislý Kiitferx

Slezák a Kiikcim se zachránili plo-

váním avšak Hl 111 ni 1'rln utonul

nežli se mu doslali mohlo pomo-

ci

Mezinárodní kongres lékařů

elský klerý chce nyní svrhnou! i

nynéjHÍ vládu republiky a stáli

se zase její diktátorem 121100

mužů revolučního vojska pod

svým velením ('astro jak se

sděluje byl při svém přistání v

(!ol'o v hlavním inéslc venezuel-

ského Mlátu Kaleon uvítán h o

liromiiým nadšením jeho voj-hk-

jak se praví táhne na

hlavni mésto státu I n

iíi

('aracas Venezuela Armáda

1 i cr

Bojo v MUánó

Mílii řii'jiia
~-- Po druhá bě-

hem -- m( i týdnu vypukla v Milá-

ně vňeoliccná HlňvUa Na 10OOÍJ

dělníků zastavilo práci Příčinou

toho jest h' kovodělníci v Lom-

bardií a 1'n'inoiil ii ni (1'Mnáliiijí

zvýšení mzly o pul cenin za ho-

dinu Zástupy ýi-- podávily hc nu

trati pouličních druh 11 by zabrá-

nily jídé Na vojdio bylo háu-i-

kamením a Hlávkují'1! podnikli
na s i I i i fi i' útok dýkami a 1't'Vol-vi-r-

Óy řičet mužů jídy a éd-nii'lv- a

jakož i tiinolio policÍHÍi le-

ží v nemocnici n nebezpečným zra

něním Vůdce anarchistu Mala

tesla přijel z Londýna a jeho

přívrženci slaví barikády I tyta

vylrhána žulová dlažba aby byla

postavena překážka proti jídé
jež podnikla několikráte na sláv-kují-

prudký úlok Nkladilě

byla vypleněna stavební materi-

ál odnesen voy převrženy a tele-Krafn- í

a telefonní dráty přclr
bány

ObóanflUA volka v Cínů

1'ekíntf - ("'íiiská vláda neiafj- -

t ' y L'
Ze řte íiueasi nu l vyHiavy v nan

Franeísku pro nedoslalck peněz
A obchodníci Utrpěli pohledním

povstáním velikou škodu a nema-

jí také pěné ani ebiití výstavu
il I Ji I i

Ilankau Vládní vojsko zmoc-

nilo se dne I srpna města Telia

nu v provincii Kjaiiífsu blavní

operační base povstalců Tito by-

li i (' f v provincii lliipe poraze-n- i

llonyknnjí I' Kaiitmiii byl
KViib n boj llieí povstalci a vlád

ním vojskem Na dvé dívise vlád

lif lni vojska bl podniknul vý

chodně od města útok

Šaiiyai Admirál Tsoiij ve-

litel čínského válčeného loďstva

jmenován byl guvernérem dislrik

tu ŠaiiKaie Dánu mu neobm'c
ná moc

Ganton v moci vzbouřeného

vojska

llori(koii- - Radost ('antonu
že revoluce jo potlačena neméla

dlouhého trvání Vzbouřiv"í n

vojsko má dnen v moci loto mé-sl-

Vzbouřenci povraždili hvé

důstojníky a žádají aby (Vntf

Kun velitel pátá pěší brÍKÁdy

jmenován byl Kiivcriicrcm Situ-

ace v ('antonu jest zase nanejvýše

kritickou Víecky cizozemské

ženy a dél i byly odvezeny z cizi-

necké čtvrti v ('antonu do llontf-kontf- u

a 1ÍÓ0 mužů punabského

vojska posláno z I lonifkoniíu k

posile britických a francouzských

námořníku obhájců cizinecké

ětvrli v ('unionu která jest o- -

hružena ostnatým dlátem a hrad-

bou z pyl lii jiísku aby zabráněno

bv lo vniknutí tam plcničii tc

to čtvrti zvané "ŠiiuiSu" jest

a miliony dollaru cenných

véd bohntveh tříd Když vládní

vojsko Juan přišlo

Kvausi az na l' mil ke I 'antonu
látn tť bitva neodvratná hé

brzo vojsko povstalci-kéli- imver

l!M(i v Perlině Kdyby Krm: uzle i 11

nedal sn získali má být učiněn

pokus o získání nějakého jiného
amerického nlhlefa nejspíše ělo- -

1111 al hlel iekého klubu v New

Yorku Německá sportovní ko- -

' li I

mise jez uiiira He do lucniy
siHiava z uciicraiuiiio lajcinniiui
olvmpick'eh her Karla Dcima

nadporučíka Kcicheiiaiii a

učilcle tělocviku dra
Piiieiicrle

Uznána nevinnou

Atcii 1'Vnncie - Paní Alie

Vcspyová básnířka neveliké po

věsti jež byla po několik dui

souzena pro zaveazucni kuczc

Chassaintiu Pl ledna byla speo-šlén-

porotou viny Vyslechla

rozsudek bez zjevného pohnutí a

odešla ze soudili siné v průvodu
dvou éetiiíku Zvláštním rázem

loholo případu bylo že obecen-

stvo po celou dobil přelíčení jevi-

lo nepřátelství oproti obžalované

však přijalo rozsudek hlučným

potleskem Ti kdož dříve bylí

proti paní (Voipyové nejvíce za

ujali bylí nyní první kteří jí
ruku a blahopřáli jí k osvo-

bození Paní (Vcspyová byla i

hned propuštěnu na svobodu

Obrovuký orel od není čtyřleté
déčko

Ženeva Když jistý dřevoru-

bec pracoval v lese 11 Vesnice Au-dec-

snesl se pojednou s výše o

brovský ord 11 uehválil svými

spáry člyřlclé dítě dřevorubcovo

jez iralo si nedaleko oicc a llle- -

čj s ním do výše Několik loveii

psí vydalo sc okamžité na pro
následování dravec aby pokud

limno yne iríilil I illle aVsIlK lm
:

orlu a eio iiorisii nenaiezn ni

dc slopy

Tanečnice Pavlovři upollčkovala

gvdio upoločníka tia jevlňtl

Pondvn - V Paláce Thcaln

islo během představení Hlavím

ruské iiliccliice 'avIoVe a Jcjllio

společníka Novikova ke vzrušil

licímu výjevu Pavlové loliz na

ilr wťala svému siiolcčníkovi

Dolíček načež Novikov beze vš'

o opustil jeviště Pavlové pak

také odešla na druhou síranu do

zákulisí Co vlastně odehrálo si

mezi oběma tanečníky v prvém

okamžiku nikdo nedovedl si vy-

světlit

UPOZORNĚNÍ

0T NAŠIM PŘÍZNIVCŮM!

Tímto všecky našo příznivce u- -

vódomujemo by při zaaílaní nám

předplatného vždy použili buď

poňtovní nob expreasní pouklzky
aneb bankovní "draft" Kdo by
alo OSOBNÍHO ČEKU použil
necht laskavě o 15o více zafile Je-

likož mimo různé nepříjemnosti
místní banky je nechtí nijak be- -

ze srážky přijmouti — V úcté

ADMINISTRACE
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Antonín Svoboda
3 A B Altkon

prodej pozemků

v Sacramento Valley

a knloiiiwuciil obdind J'ozcin-k- y

v objemu od dcHeli do

akru a nízká ceny a leh-

ké Nplátky
Po Viimiii píijezdu do

zveme Ván NrdečnS

do niíí kanceláře kdu Váni

bude fMkiizována všemožná

jiéén a zdvořibml Mluví ho

écNky a německy Jmiiks

h lo dáli Vám udná u Hfiolo-hliv- é

informace o pozemcích v

iMacrainento Valley (!liceo-l- i

učinili výběr pujdemo h Vá-

mi a fiomrižcinc Vám abyHte

hii usadil a uvidíte žu doNla-nel- e

dobrou bodnutu za nv6

icnízc Máme pozemky v Hub-divisí-

taká farmy alfalfová
země Hady a vinice Koitcm-ioiidcnc- e

je Žádnucnn

A B AITKEN
obchod pozemky v Macramcn-t- o

Valley (Mydlí v Hracrii

mentu Valley déle než f()

rokfl)
300 Fórum Bldff roh 0 a K ul

SACRAMENTO OAL

Dr F A Sedláček
OMAHA NI!H

ť: f A novN A i 1270 Ho tmii mikm

prol
I llulelii 1'rnKiin

Tel Hed 10) 2

UKHl DKNCKi Ho lltli Wriu-- t

'l'el DoiiKlim Vm

Ixicoltdnu Dr AIIIoncin v nrmixnlclih

V CftAKOVNř: od 1 (lo 4 hod odnol

V tieiléll od li do 11 hod dupol

Bil' 1 )

: Dr Chas Rosewater I
r

česky lékař
'V

+

11

£ Úřadovna 222 Bce Bldg
Omaha Neb lii

Ord hodin v — 11 ráno 3í

2 do 1 odp — fillO do (i odp
!f V neděli: 10 do 12 dopol ?

Dr V Anýž
po návratu svém 1 evropukýoh
klinik a iicmocnia usadil t

v

IRA1N'AKI NKM

Žciiskýin nemocem zvláká

věnuje poornost i vieia imt-riilvi-

diortdiáiu lfi Cm

Moino tázat! i pUemne

liky x vlitNtid liborator
iošloii ki nii polAdAid

Dr J J Warta
I í od llši li"iU II 11'dU

I

pfílVUJi' llejtť
V 80 OMAZK 205 N Sir

Od '! ! 11 lil loi lol
v -- uil'!i a iť itviiik iVf

Z 0MA2K W O W Iťd

Ol ' d I l jolrdliř
TU t MS

V Suiiili Oni' SI IV'

V i 'in i t o s 'i i

í Dr B DIEIISTBIER S

český žutiil lan I
! Mi I III Cl i'ml lni §

londýii -- - lord Morlcy byl
iředsedoii banketu jejž brilická

vláda pořádala na jiočcsl asi fiOll

Ideálů incziiiárodiíího kmi(re- -

su Ičkařii KotifcrcM byl zahájen v

bert llall Spojené Slňly ziikIoii-en- y

jsou llarvey W ( !iiMhínujeiu

z liarwardske um vcrsily Kober- -

tem Abbein z Nevv Yorku a Ku- -

lolťem Malisciii z New Orleansu

Lodní utanloo na Ikrmudiikých
OMtrovoch

Iioiidýn Zprávy z WashiiiH-on-

o plánu Velké lirilaníe za

ložili na llermudských osl rovech

min! slaiiici velkého sloliu jsou v

oiulýiiských éiiMojiisech podrobné
komentovány Úmyslu tomu pří

ládají se falešné pohnutky
lioudýnské časopisy doznávají že

t ' I I ' v '
se iciina o humorní uasi ze 1111111

iýli zřízeny rozsáhlé doky a dr- -

zeny v lem siauici } sune oziiro- -

jené křižníky ale tvrdí že jest lo

en provedení toho en dřívější
lulmiral risiier rirovesii oponic-

-

nu Jedná prý se pouze o to za

Jistili
: i

lilltlclle loilnl dopravě
i

jez
použije hojné paiiamskčlio prů-

plavu přiměřené odíraný "Daily
Tderaph" poukazuje v úvodním

článku na to že byly učiněny

plány vzhledem k upotřebení
Monroeovy nauky a upozorňuje
na to c líermudské osl rovy byly
briliekým vlast nic) v ím dříve než

Monroeova nauka vešla v plat
nost a že Anplie mla na těchto
osl rovech již v roce 1 H í uhelnou

stanici pro své lodě

Manuel ziwtavujo BÍwmty

Poiuiýii V zastaváriuich v

okolí historického městečka líieh-uiondi-
i

na Temži kde nyní býva-

lý král Manuel žije se hvou ma-

tkou královnou Amélií jest ny-

ní mimin rodinných skvostu vy-

puzeného krále Mezi nimi jest
liumaiitovv kříž u velikv m safí -

rem uiiroslřcd Jest to jedna z

iieikrásuěišíeh a nejcennějšíeb
dekorací jež Manuelův otec no- -

sil Vvslovuje se podivení nad
tím že bývalý král potřebuje po- -

VÉVODKYNÉ Z MARLBOR

POLI

íf r

Kt4t4 v%Ui Miili

o 7001) mužích sestávajíc! ze tří

brigád vytrhla do hoje proti po

vslalciim pod velením bývalého

presidenta ('astra President (lo

mez odjede za svou armádou a

převezme později sám vrchní nad

li! velení V době jeho nepřilnul-nos- í

i bude jej zastupovali před-

seda spolkové rady dr lose (lil

forleill

Úplatní důKtoJnlci a poddúittoj-ní- d

líerlín Dúntojníci a podílu-slojníc- i

souzení vojeiiským sou

dmu na obžalobu že prozradili

vojenské tajnosti a přijali úplat-

ky vyvázlí s poměrné malými

tresty Všichni bez výjimky byli

uznáni vinnými 1'oruéík Tilan

odsouzen byl k dvouměsíčnímu

vězení iioručíeí Schrocdef a lliusl

každý na 1 měsíce a poručík lloe
k D dennímu pevuonlnímii věze

ní Tři prvně jmenovaní mimo lo

propuštěni z armády Vrchní se

krclář l'1'cirfer obdržel ti iiiésieíí

a ioddustojníl( Selimidl piilřelí
ho měsíce vězení I 'odd iisl ojní k

Dl-oe- vyvázl třítýdenním věze-

ním v kasárnách ' výpovědí
svědku vsšlo na jcvo že odsoii

zení zrazovali firmě Krupp la- -

jeinslví týkající se vládních kon

traktu pro dodávky zbraní

Továrník acroplanu vo finanční
tíwní

1'aříŽ alčení veleznámého

továrníka aerojilauu Armanda
I )eiierdiiHsina vvvolalo v Paříži

vdkou seiisaeí Zatčení stalo s

na žalobu jednoho bankovního

domu jemuž továrník DiperdiiH

sin dluhuje několik millioiiu

('ranku Deperdussin ujišťuje že

vysoké úroky ('--'' procent) čini-

ly mu těžkým dostáli svým po-

vinnostem Prohlašuji však ž

jebo zisk v tomto roce binlc asi

milliou franků Ministerstvo vál

ky dluhuj-
-

prý mu H00000 fran
k'ú

Neúroda v Rakousku

Vídeii - Nynější neutěšeny
finanční stav v liukousku se je

sté zhoršil následkem letošní ne

úrodv Skoro dva měsíce již pa

nují časté deště a v mnohých

krajinách jest abnormálně chlad

né počasí takže vyhlídky na le-

tošní sklizeň jsoll velice špallié —

('ísiiři Františkovi Josefovi se a

lo přes to že jist tak mizerné po-

časí dobře vide v Išlll a cílí se

úplné zdráv V neúrody prý ta

ké nemá žádný strach

Némecký sjezd v Praze

Prahu - ('ešti Němci konali

sjezd jehož hc sÚčastllili VŠicIlIli

jich předáci lUlo llslitHtno (lby

se vvdíil maniřist k némeekému

lidu v 1'chách v němž má hýli
v v loženu n néjši situace n vy-

světleno německé mlaiiov isko i

bvlo iizavinm aby se vy

stala pod veb nim poilum-- k mi

iiistnskčiuu pínlieilovi Stueryk
hov i tb h oitet" jel se ho lliá Z-

eptali lol Jfio úiiivslv ve píičlllě
vol lid iiťoimv pro ieiioky
oiiťtit Ttkč tu i hýli Snu i vrkhov i

ii'iiiiinli' že Nčinrl Itid ni dohle

piin uV íll po ilt lití lo pnliké
kolui-- ' a Že lil hni Hul vlidil ít

všiliiy iMiv ičto konii' iolpo
VéduiU V llčllt ki til lliUiif IU

tllhivl ttx I k- - o piMtiiUv ikě lili

lo tlí tVchu v pailil Jutiltiiě
tVMliH'lt a llllrud5 4 pro
HitUje e } jeli Níiiit'1 jiM
b tlivě opory vtUlu

(Miouitn }ru (tyky Rdlta
V Mni h iOUV V li-- " li{ ít I V

t tllt0ttVMl ldS'Ml lvi ti
i pr V oj imk v ni o lm t

lu ik MČ M II IHk i" I l I

Ithikií i 1 H K %ti Vf

w!„ili l k on U lvi ti

DVA DřiA'M':Tl vidcovi':
W (I líce (nahoře)
11 A t (iarrelson

moc zaslaváreii ježto král Jií
mu dává +"(()( M ročnč Jest však

iiiariiolratnv a také jeho matka
-

M(1(llí ( Až se Manuel
' '

za několik lydnu uzeni Mulo mu

ei zastavené věci vyplatil ježto

jeho nevěstu jest bohatá

Nový válečný vynález

Paříž Prané nuzská vláda

sleduje v I la vru s iiejvélší pozor-nosl- í

řmlii iiiimořáilných pokimfi

h vyiiíilezem jistého 1'liviho jenž

prý olij 'vil možnost vrhali ullru

fialové sluneční paprsky na vzdá-lenos- t

1 míl a tím docílil i expln

se střelného pradiu v kovových

nádržkách Praví s že tylo pa

pesky na stejnou vzdálenost mo-

hou způsobili také explozi tor-

péd

Německá eportovní komíito na co-Ht- ó

do Ameriky

Německá sportovní komise vy-

dala se na cestu do Ameriky aby

Ménalil americké metliody trai- -
'

nování a aby pokud možno získá- -

la známého německo amerického

athletika A ! Keaeiizleina jako
atliletiekého eádce a teaiiieiiea ně

nicckého mužstva pro olympiekú

OUQH JEŽ SE ZAJÍMÁ O

TIKU

ki 14 Im %ilJu4

!?ř
néra Sin Kvint' Milieu začalo

dělali pot lže bádalo nové uni-form-

které povolniv pak žá-

dalo dvojnásobný plat byl mil

tilké povolen plk Žádalo ijiltN)

pro rodinu kažď-b- vojáka i to

bvlo povoleno Koln-čli- é Žádalo

krumpáče k děláni ikopu pra-d-
e

vojáci VJilM lálil IUIljíU jsou
dobil slídit (iuvirnér nemohl

ipittili krumpáče H tlk povntil- -

kč voko ob přďi jvt i

IJ-- ril je po liji propni! d u tái
ui V!

Bk iniUl v Hiiiuburku

lit llio e oMll:lJ- h V

Illlllku e ptulo t"pU h
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I ll t l OHI t- - ll V ď II' 1"
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